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2(41) 	 N'1I 

2(3 6) "sale price" means the amount paid or payable to a dealer as 

consideration for the sale of any goods less any sum allowed by way of any 
kind of discount or rebate according to the practice normally prevailing in 
the trade, but inclusive of any statutory levy or any sum charged for 
anything done by the dealer in respect of the goods or services rendered at 
the time of or before the delivery thereof, except the tax imposed under this 

Act; 
Explanation I. - In the case of a sale by hire purchase agreement, 

the prevailing market price of the goods on the date on which such goods 

are delivered to the buyer under such agreement, shall be deemed to be the 

sale price of such goods; 
Explanation II. - Cash or trade discount at the time of sale as 

evident from the invoice shall be excluded from the sale price but any ex 

post facto grant of discounts or incentives or rebates or rewards and the like 

shall not be excluded; 
Explanation III. - Where according to the terms of a contract, the 

cost of freight and other expenses in respect of the transportation of goods 
are incurred by the dealer for or on behalf of the buyer, such cost of freight 
and other expenses shall not be included in the sale price, if charged 	... ... 
separately in the invoice; 	 . . 

2 (41) "turnover" means the aggregate amount of sale price ,received 

or receivable by a dealer including purchase price of the goods which are 	. . 

subject to tax under sub—section (2) of section 4 "but shall exclude the sale 
price or part of sale price, if any, in respect of sales of goods which were. 
purchased in the State by the dealer upon payment of tax on the maximum 
retail price of such goods or, where tax on maximum retail price of such 

goods were paid in the State on an earlier occasion; 
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